АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        16 февраля 2024                                                                                                   №

О внесении изменений в постановление администрации

города Сосновоборска от 11.04.2022 № 531 «Об

утверждении порядка комплектования муниципальных

образовательных учреждений города Сосновоборска,

реализующих основную общеобразовательную

программу – образовательную программу дошкольного

образования»

В целях исполнения указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О

мерах социальной поддержки многодетных семей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Сосновоборска от 11.04.2022 № 531 «Об утверждении порядка комплектования

муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих

основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного

образования» (далее – постановление):

1.1. Строку 1 пункта 4.5 постановления изложить в следующей редакции:
№ Категории детей Основание Правоустанавливающий документ

1 Дети из

многодетных

семей

Указ Президента

Российской

Федерации от 23

января 2024 г. N

63 "О мерах

социальной

поддержки

многодетных

семей"

Свидетельства о рождении

несовершеннолетних детей, в том числе

усыновленных, пасынков, падчериц, а также

приемных, опекаемых, находящихся под

попечительством, совместно проживающих,

справка с места очного обучения, в случае

достижения возраста 18 лет старшим

ребенком, но не старше 23, информация о

заявителе и членах семьи заявителя,

совместно с ним проживающих,

содержащаяся в базовом государственном

информационном ресурсе регистрационного

учета граждан Российской Федерации по

месту пребывания и по месту жительства в

пределах Российской Федерации, или

выписка из финансового-лицевого счета.

2. Постановление вступает в силу в день следующий за днём его официального

опубликования в городской газете «Рабочий».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города

по социальным вопросам (О.В. Корскову).

Глава города Сосновоборска                                                                               А.С. Кудрявцев